

A
PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019 - SESA
DATA DA DISPUTA: 27/02/2019 - HORA: 09:00

PROponente: TS COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA
END.: RUA MANUEL ARRUDA, Nº 90, BAIRRO MESSEJANA - FORTALEZA - CE
CNPJ: 08.077.211/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 06.569.821-5

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da **Lei nº 8.666/93** e suas posteriores alterações e, às Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social Da Proponente: TS Comercial De Medicamentos e Representação LTDA.
 CNPJ: 08.077.211/0001-34. Insc. Estadual: 06.569.821-5.
 Endereço: Rua: Manoel Arruda, 90/ Messejana, Fortaleza / CE.
 Telefone: (85) 3048.7300. Email: licitacao2@tsdistribuidora.com.br

Representante Comercial: Cristiano Capibariibe de Arruda, Brasileiro, Solteiro, Carteira de Identidade nº 94002254490-SSP/CE e do CPF 807.372.253-15. Email: vendas@tsdistribuidora.com.br

Dados Bancário Banco do Brasil: Agência: 0675-0 e conta corrente: 45951-8
 Banco Bradesco: Agência: 0564-9 e conta corrente: 099891-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	PR. UNIT	PR. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de v1 comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura, embalado em pacote com 100 peças, constando os dados de identificação, procedência, nr. de lote, data de fabricação. Dispensado de Registro no MS.	PACOTE	420	THEOTO	R\$ 3,50	R\$ 1.470,00
Preço Unitário		três reais e cinquenta centavos				
Preço Total		um mil quatrocentos e setenta reais				
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, uso hospitalar. Embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	LITRO	235	FARMAX	R\$ 4,68	R\$ 1.099,80
Preço Unitário		quatro reais e sessenta e oito centavos				
Preço Total		um mil e noventa e nove reais e oitenta centavos				
6	ÁGULHA 25X7 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com bisele trifacetado e siliconizado para punção traumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em óxido de etileno.	UNID	16.700	SR	R\$ 0,07	R\$ 1.169,00
Preço Unitário		sete centavos				
Preço Total		um mil cento e sessenta e nove reais				

7	AGULHA 25X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com bisei trifacetado e siliconizado para punção atraumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer.	UNID	21.700	SR	R\$ 0,07	R\$ 1.519,00
Preço Unitário		sete centavos				
Preço Total		um mil quinhentos e dezenove reais				
8	AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com bisei trifacetado e siliconizado para punção atraumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em oxido de etileno.	UNID	14.700	SR	R\$ 0,07	R\$ 1.029,00
Preço Unitário		sete centavos				
Preço Total		um mil e vinte e nove reais				
9	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos e extração de sangue e fluidos corpóreos cânula em aço inoxidável com bisei trifacetado e siliconizado para punção atraumática. Tampa protetora da cânula em polipropileno. Adaptador universal para seringa tipo luer, embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico, esterilizado em oxido de etileno.	UNID	42.000	SR	R\$ 0,10	R\$ 4.200,00
Preço Unitário		dez centavos				
Preço Total		quatro mil e duzentos reais				
10	AGULHA 13X4,5 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, calibre 13 x ,5, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade. Procedência nacional.	UNID	10.700	SR	R\$ 0,07	R\$ 749,00
Preço Unitário		sete centavos				
Preço Total		setecentos e quarenta e nove reais				
14	ALCOOL A 70% líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente	LITRO	1.670	RIOQUIMICA	R\$ 10,58	R\$ 17.668,60
Preço Unitário						
Preço Total						
15	ALCOOL A 70% GEL - gel incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco 500g	FRASCO	400	RIOQUIMICA	R\$ 10,47	R\$ 4.188,00
Preço Unitário		dez reais e quarenta e sete centavos				
Preço Total		quatro mil cento e oitenta e oito reais				
16	ALCOOL ABSOLUTO 99,8° líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente.	LITRO	300	RIOQUIMICA	R\$ 14,11	R\$ 4.233,00

2/20

Preço Unitário		quatorze reais e onze centavos				
Preço Total		quatro mil duzentos e trinta e três reais				
17	ÁLCOOL IODADO 0,1% solução alcoólica contendo 0,1% de Iodo. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro e em órgão competente	LITRO	110	RIOQUIMICA	R\$ 10,96	R\$ 1.206,60
Preço Unitário		dez reais e noventa e seis centavos				
Preço Total		um mil duzentos e cinco reais e sessenta centavos				
18	ALGODÃO HIDROFILO 500G com fibras 100% algodão, apresentado em mantas, uniformes envolvidas em papel especial e embalado individualmente com ótimo poder de absorção	ROLO	783	NATALIA	R\$ 11,41	R\$ 8.934,03
Preço Unitário		onze reais e quarenta e um centavos				
Preço Total		oito mil novecentos e trinta e quatro reais e três centavos				
22	ATADURA DE CREPOM 10CM x 1,80M. Contendo 13 fios/cm 2 Peso 19,5g. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência	ROLO	19.100	AMÉRICA	R\$ 0,45	R\$ 8.595,00
Preço Unitário		quarenta e cinco centavos				
Preço Total		oito mil quinhentos e noventa e cinco reais				
23	ATADURA DE CREPOM 20CM x 1,80M. Contendo 13 fios 2cm. Peso 13,0g. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação e procedência.	ROLO	19.100	AMÉRICA	R\$ 0,88	R\$ 16.808,00
Preço Unitário		oitenta e oito centavos				
Preço Total		dezesseis mil oitocentos e oito reais				
29	BOLSA COLETORA DE URÍLIA EM SISTEMA FECHADO com capacidade para 2000ml Frente transparente com escala de volume impressa de forma legível, parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina, suporte de fixação com haste rígida e alça, cordão com 40cm. Tubo de PVC com 110cm, transparente, atóxico, flexível, isento de dobras com pinça corta fluxo. Ponto para coleta de urina com membrana de látex auto vedante, conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora. Embalada individualmente em PCC esterilizada em óxido de etileno	UNID	1.900	ADVANTIVE	R\$ 3,01	R\$ 5.719,00
Preço Unitário		três reais e um centavo				
Preço Total		cinco mil setecentos e dezenove reais				
38	CATETER PERIFÉRICO N°16 X 1,88 calibre 48 mm, comprimento 2,1cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisei biangulado e trifacetado	UNID	800	DESCARPACK	R\$ 0,64	R\$ 512,00
Preço Unitário		sessenta e quatro centavos				
Preço Total		quinhentos e doze reais				

39	CATETER PERIFÉRICO Nº18 X 1,88 calibre 49 mm, comprimento 1,3em, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha/siliconizada com bisei biangulado e trifacetado.	UNID	6.000	DESCARPACK	R\$	0,64	R\$	3.840,00
Preço Unitário		sessenta e quatro centavos						
Preço Total		três mil oitocentos e quarenta reais						
40	CATETER PERIFÉRICO Nº20 X 1,16 calibre 30 mm, comprimento 1,1cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisei biangulado e trifacetado.	UNID	8.000	DESCARPACK	R\$	0,64	R\$	5.120,00
Preço Unitário		sessenta e quatro centavos						
Preço Total		cinco mil cento e vinte reais						
41	CATETER PERIFÉRICO Nº22 X 1,00 calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm., de uso único, descartável,confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisei biangulado e trifacetado nº 22x1,00- calibre 0,8 mm, comprimento 2,5cm.	UNID	8.210	DESCARPACK	R\$	0,64	R\$	5.254,40
Preço Unitário		sessenta e quatro centavos						
Preço Total		cinco mil duzentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos						
42	CATETER PERIFÉRICO Nº24g X 3/4 calibre 0,8 mm, comprimento 1,9cm, de uso único, descartável, confeccionado em polímero radiopaco em terapia intravenosa periférica de permanência até 48 horas na veia. Constituído de agulha siliconizada com bisei biangulado e trifacetado nº 24gx3/4- calibre 0,8 mm, comprimento 1,9cm.	UNID	8.290	DESCARPACK	R\$	0,73	R\$	6.051,70
Preço Unitário		setenta e três centavos						
Preço Total		seis mil e cinquenta e um reais e setenta centavos						
43	CATETER TIPO OCULOS para administração de oxigênio estéril, confeccionado em plástico ou similar, transparente, siliconizado, atóxico e flexível. Embalagem individual.	UNID	2.050	MARKMED	R\$	0,90	R\$	1.845,00
Preço Unitário		noventa centavos						
Preço Total		um mil oitocentos e quarenta e cinco reais						
45	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% FRASCO DE 1L	LITRO	152	RIQUIMICA	R\$	15,54	R\$	2.362,08
Preço Unitário		quinze reais e cinquenta e quatro centavos						
Preço Total		dois mil trezentos e sessenta e dois reais e oito centavos						
46	COLETOR DE PERFUROCCORTANTES capacidade 20 Litros confeccionado em papelão resistente. Cor amarelo com dizeres em preto.	UNID	1.100	ASTROBOX	R\$	5,15	R\$	5.665,00
Preço Unitário		cinco reais e quinze centavos						
Preço Total		cinco mil seiscentos e sessenta e cinco reais						

50	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 dobras, camadas. Dimensões abertas 15cmx26cm - Altamente absorvente, branco, isento de amido, alvejantes óticos, corantes, substâncias gordurosas ou qualquer outros componentes que possam trazer riscos. Produto odonto-médico-hospitalar e indicado para absorção de sangue, líquidos ou secreções.	PACOTE	3.450	AMERICA	R\$	13,58	R\$ 46.851,00
Preço Unitário		treze reais e cinquenta e oito centavos					
Preço Total		quarenta e seis mil oitocentos e cinquenta e um reais					
52	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, descartável, atóxico, desmontável, de fácil esterilização, reutilizável, composto de: máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e máscara com elástico.	UNID	90	DARU	R\$	5,99	R\$ 539,10
Preço Unitário		cinco reais e noventa e nove centavos					
Preço Total		quinhentos e trinta e nove reais e dez centavos					
53	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, descartável, atóxico, desmontável, de fácil esterilização, reutilizável, composto de: máscara plástica, unidade micronebulizadora, extensão e máscara com elástico.	UNID	90	DARU	R\$	5,99	R\$ 539,10
Preço Unitário		cinco reais e noventa e nove centavos					
Preço Total		quinhentos e trinta e nove reais e dez centavos					
58	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 3,2MM - com tubo extensor de 100cm de comprimento, reservatório, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; conector dreno x tubo em Y possuindo linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Cânula em aço inoxidável 3.2 que sirva de guia para colocação do dreno no paciente.	UNID	14	BIOTEC	R\$	17,85	R\$ 249,90
Preço Unitário		dezesete reais e oitenta e cinco centavos					
Preço Total		duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos					
59	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 4,8MM - com tubo extensor de 100cm de comprimento, reservatório, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; conector dreno x tubo em Y possuindo linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Cânula em aço inoxidável 4.8 que sirva de guia para colocação do dreno no paciente.	UNID	14	BIOTEC	R\$	18,62	R\$ 260,68
Preço Unitário		dezoito reais e sessenta e dois centavos					
Preço Total		duzentos e sessenta reais e sessenta e oito centavos					
60	DRENO DE SUÇÃO BIO-VAC 6,4MM - com tubo extensor de 100cm de comprimento, reservatório, com capacidade para 600ml, e escala graduada para aferição do volume drenado; conector dreno x tubo em Y possuindo linhas para indicar corte adequado ao calibre do dreno; Cânula em aço inoxidável 6.4 que sirva de guia para colocação do dreno no paciente.	UNID	14	BIOTEC	R\$	19,32	R\$ 270,48
Preço Unitário		dezenove reais e trinta e dois centavos					
Preço Total		duzentos e setenta reais e quarenta e oito centavos					

5/20

64	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais. Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. Estéril, atóxico, apirogênico. Lançeta perfurante para conexão ao recipiente de solução; Câmara flexível para visualização gotejamento; Extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso); Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça roleta; Conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Pacote com 01 unidade em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama.	UNID	5.200	DESCARPACK	R\$	0,90	R\$	4.680,00
Preço Unitário		noventa centavos						
Preço Total		quatro mil seiscentos e oitenta reais						
70	ESCOVA GINECOLOGICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL , embaladas individualmente, cabo cilíndrico medindo 18cm 70 da comprimento, facetado, medida da escova 02em de comprimento, com cerdas em formato levemente cônico, com a base mais larga que o ápice, dispostas em 15 níveis paralelos da base ao ápice	UNID	5.000	ADLIN	R\$	0,27	R\$	1.350,00
Preço Unitário		vinte e sete centavos						
Preço Total		um mil trezentos e cinquenta reais						
72	ESPÁTULA DE AYRES - em madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames 72 ginecológicos, medindo 18cm de comprimento, embalagem individual com nr. Do lote, data de fabricação constantes nas Embalagens	UNID	5.000	THEOTO	R\$	0,07	R\$	350,00
Preço Unitário		sete centavos						
Preço Total		trezentos e cinquenta reais						
73	ESPÉCULO VAGINAL descartável 1.19mm , estéril, atóxico e apirogênico médio em embalagem individual, produto de uso único	UNID	5.000	ADLIN	R\$	0,78	R\$	3.900,00
Preço Unitário		setenta e oito centavos						
Preço Total		três mil e novecentos reais						
74	ESPECULO VAGINAL descartável 107mm , estéril, atóxico e apirogênico pequeno em embalagem individual, produto de uso único.	UNID	5.000	ADLIN	R\$	0,87	R\$	4.350,00
Preço Unitário		oitenta e sete centavos						
Preço Total		quatro mil trezentos e cinquenta reais						
77	EXTENSOR MULTIVIANS DE EQUIPO , 2 vias com clamp. tubo flexível de 18cm, conector luer slip	UNID	4.000	VITALGOLD	R\$	0,59	R\$	2.360,00
Preço Unitário		cinquenta e nove centavos						
Preço Total		dois mil trezentos e sessenta reais						
82	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	50	SHALON	R\$	90,94	R\$	4.547,00
Preço Unitário		noventa reais e noventa e quatro centavos						
Preço Total		quatro mil quinhentos e quarenta e sete reais						

83	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	40	SHALON	R\$ 100,18	R\$ 4.007,20
Preço Unitário		cem reais e dezoito centavos				
Preço Total		quatro mil e sete reais e vinte centavos				
84	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	SHALON	R\$ 100,18	R\$ 801,44
Preço Unitário		cem reais e dezoito centavos				
Preço Total		oitocentos e um reais e quarenta e quatro centavos				
85	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esão. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	SHALON	R\$ 90,94	R\$ 909,40
Preço Unitário		noventa reais e noventa e quatro centavos				
Preço Total		novecentos e nove reais e quarenta centavos				
86	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esão. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	10	SHALON	R\$ 90,94	R\$ 909,40
Preço Unitário		noventa reais e noventa e quatro centavos				
Preço Total		novecentos e nove reais e quarenta centavos				
88	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,5CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	8	SHALON	R\$ 100,18	R\$ 801,44
Preço Unitário		cem reais e dezoito centavos				
Preço Total		oitocentos e um reais e quarenta e quatro centavos				
89	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	30	SHALON	R\$ 90,94	R\$ 2.728,20
Preço Unitário		noventa reais e noventa e quatro centavos				
Preço Total		dois mil setecentos e vinte e oito reais e vinte centavos				
90	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estétil em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	20	SHALON	R\$ 90,94	R\$ 1.818,80
Preço Unitário		noventa reais e noventa e quatro centavos				
Preço Total		um mil oitocentos e dezoito reais e oitenta centavos				

7/20

91	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	12	SHALON	R\$ 100,18	R\$ 1.202,16
Preço Unitário		cem reais e dezoito centavos				
Preço Total		um mil duzentos e dois reais e dezessete centavos				
92	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	SHALON	R\$ 90,94	R\$ 1.818,80
Preço Unitário		noventa reais e noventa e quatro centavos				
Preço Total		um mil oitocentos e dezoito reais e oitenta centavos				
93	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; fio de 75 cm absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	10	SHALON	R\$ 90,94	R\$ 909,40
Preço Unitário		noventa reais e noventa e quatro centavos				
Preço Total		novecentos e nove reais e quarenta centavos				
94	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; fio de 75 cm; absorvível, de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	8	SHALON	R\$ 100,18	R\$ 801,44
Preço Unitário		cem reais e dezoito centavos				
Preço Total		oitocentos e um reais e quarenta e quatro centavos				
95	FIO DE SUTURA NYLON 6 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM DE PONTA CÔNICA; FIO DE 120CM LAÇADO; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	40	SHALON	R\$ 86,35	R\$ 3.454,00
Preço Unitário		oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos				
Preço Total		três mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais				
96	FIO DE SUTURA NYLON 6 COM AGULHA TRIANGULAR 3,5CM, fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	40	SHALON	R\$ 36,95	R\$ 1.478,00
Preço Unitário		trinta e seis reais e noventa e cinco centavos				
Preço Total		um mil quatrocentos e setenta e oito reais				
98	FIO DE SUTURA NYLON 1 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	40	SHALON	R\$ 36,95	R\$ 1.478,00
Preço Unitário		trinta e seis reais e noventa e cinco centavos				
Preço Total		um mil quatrocentos e setenta e oito reais				

101	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	SHALON	R\$ 34,94	R\$ 2.096,40
Preço Unitário		trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos				
Preço Total		dois mil e noventa e seis reais e quarenta centavos				
103	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	40	SHALON	R\$ 34,94	R\$ 1.397,60
Preço Unitário		trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos				
Preço Total		um mil trezentos e noventa e seis reais e sessenta centavos				
104	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 3,0CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	100	SHALON	R\$ 34,94	R\$ 3.494,00
Preço Unitário		trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos				
Preço Total		três mil quatrocentos e noventa e quatro reais				
105	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	SHALON	R\$ 34,94	R\$ 2.096,40
Preço Unitário		trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos				
Preço Total		dois mil e noventa e seis reais e quarenta centavos				
106	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA TRIANGULAR 2,5CM; fio de 45 cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	SHALON	R\$ 71,89	R\$ 4.313,40
Preço Unitário		setenta e um reais e oitenta e nove centavos				
Preço Total		quatro mil trezentos e treze reais e quarenta centavos				
107	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 1,0CM A 1,5CM; fio de 45cm de comprimento; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	20	SHALON	R\$ 51,10	R\$ 1.022,00
Preço Unitário		cinquenta e um reais e dez centavos				
Preço Total		um mil e vinte e dois reais				
108	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	60	SHALON	R\$ 218,86	R\$ 13.131,60
Preço Unitário		duzentos e dezotois reais e oitenta e seis centavos				
Preço Total		doze mil e trinta e um reais e sessenta centavos				

109	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, fio com 71 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	60	SHALON	R\$ 218,86	R\$ 17.508,80
Preço Unitário		duzentos e dezoto reais e oitenta e seis centavos				
Preço Total		dezesseze mil quinhentos e oito reais e oitenta centavos				
110	FIO PARA SUTURA EM ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	SHALON	R\$ 218,86	R\$ 1.750,88
Preço Unitário		duzentos e dezoto reais e oitenta e seis centavos				
Preço Total		um mil setecentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos				
111	FIO PARA SUTURA EM ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 4,0CM, com fio com 70 cm de comprimento, absorvível, sintético. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	10	SHALON	R\$ 218,86	R\$ 2.188,61
Preço Unitário		duzentos e dezoto reais e oitenta e seis centavos				
Preço Total		dois mil cento e oitenta e oito reais e sessenta e um centavos				
112	FIO CIRÚRGICO ALGODÃO N° 0 SEM AGULHA, 15 x 45cm, de uso médico hospitalar, embalagem estéril, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	10	SHALON	R\$ 38,33	R\$ 383,30
Preço Unitário		trinta e oito reais e trinta e três centavos				
Preço Total		trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos				
113	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, fio de 70 a 75 cm, de uso médico hospitalar; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	10	SHALON	R\$ 38,33	R\$ 383,30
Preço Unitário		trinta e oito reais e trinta e três centavos				
Preço Total		trezentos e oitenta e três reais e trinta centavos				
114	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, fio de 70 a 75 cm; de uso médico hospitalar; embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade.	CAIXA	8	SHALON	R\$ 38,33	R\$ 306,64
Preço Unitário		trinta e oito reais e trinta e três centavos				
Preço Total		trezentos e seis reais e sessenta e quatro centavos				
115	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, fio de 70 a 75cm; de uso médico hospitalar, embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Apresentação caixa com 24 envelopes de 1 unidade	CAIXA	60	SHALON	R\$ 56,11	R\$ 3.366,60
Preço Unitário		cinquenta e seis reais e onze centavos				
Preço Total		três mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos				

118	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 1,7CM, caixa com 24 fios estéreis embalado individualmente	caixa	12	SHALON	R\$ 39,23	R\$ 470,76
Preço Unitário		trinta e nove reais e vinte e três centavos				
Preço Total		quatrocentos e sessenta reais e setenta e três centavos				
125	GAZE HIDROFILA confeccionada com fios de 100% algodão, em tecido tipo tela, composta por oito camadas. Apresentada em bobinas com 3 dobras com 91 m de comprimento e 91 cm de largura, na versão 9 fios/cm².	ROLO	1.870	AMÉRICA	R\$ 68,60	R\$ 128.282,00
Preço Unitário		sessenta e oito reais e sessenta centavos				
Preço Total		cento e vinte e oito mil duzentos e oitenta e dois reais				
129	LAMINA DESCARTÁVEL N° 10 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades	CAIXA	14	ADVANTIVE	R\$ 33,60	R\$ 470,40
Preço Unitário		trinta e três reais e sessenta centavos				
Preço Total		quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos				
130	LAMINA DESCARTÁVEL N° 12 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades	CAIXA	32	ADVANTIVE	R\$ 33,60	R\$ 1.075,20
Preço Unitário		trinta e três reais e sessenta centavos				
Preço Total		um mil e setenta e cinco reais e vinte centavos				
131	LAMINA DESCARTÁVEL N° 15 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades	CAIXA	22	ADVANTIVE	R\$ 33,60	R\$ 739,20
Preço Unitário		trinta e três reais e sessenta centavos				
Preço Total		setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos				
132	LAMINA DESCARTÁVEL N° 21 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado, caixa com 100 unidades	CAIXA	30	ADVANTIVE	R\$ 33,60	R\$ 1.008,00
Preço Unitário		trinta e três reais e sessenta centavos				
Preço Total		um mil e oito reais				
133	LAMINA DESCARTÁVEL N° 23 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades	CAIXA	30	ADVANTIVE	R\$ 33,60	R\$ 1.008,00
Preço Unitário		trinta e três reais e sessenta centavos				
Preço Total		um mil e oito reais				
134	LAMINA DESCARTÁVEL N° 24 PARA BISTURI, aço inox, isenta de rebarba e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Embalagem individualmente estéril em alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades	CAIXA	30	ADVANTIVE	R\$ 33,60	R\$ 1.008,00

Preço Unitário		trinta e três reais e sessenta centavos				
Preço Total		um mil e oito reais				
135	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, lapidada com uma extremidade fosca. Tamanho 26x76mm e espessura 1,1 a 1,3mm Caixa com 50 unidades, contendo dados de identificação e procedência	CAIXA	120	ADLIN	R\$ 3,63	R\$ 435,60
Preço Unitário		três reais e sessenta e três centavos				
Preço Total		quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos				
138	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT (polipropileno) — com elástico para maca hospitalar tamanho (2,00x0,90M). Gramatura: 20g	UNID	1.600	SKY	R\$ 10,08	R\$ 16.128,00
Preço Unitário		dez reais e oito centavos				
Preço Total		dezesseis mil cento e vinte e oito reais				
140	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 6,5 - confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	PAR	4.000	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
Preço Unitário		um real				
Preço Total		quatro mil reais				
141	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. PAR Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico	PAR	4.600	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 4.600,00
Preço Unitário		um real				
Preço Total		quatro mil e seiscentos reais				
142	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico	PAR	4.150	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 4.150,00
Preço Unitário		um real				
Preço Total		quatro mil cento e cinquenta reais				
143	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº 8,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar; com indicativos da mão direita e da mão esquerda e numeração. Envelopada aos pares em embalagem de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico.	PAR	4.120	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 4.120,00
Preço Unitário		um real				
Preço Total		quatro mil cento e vinte reais				

144	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	2.345	DESCARPACK	R\$	17,36	R\$ 40.709,20
Preço Unitário		dezesete reais e trinta e seis centavos					
Preço Total		quarenta mil setecentos e nove reais e vinte centavos					
145	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	2.355	DESCARPACK	R\$	17,36	R\$ 40.882,80
Preço Unitário		dezesete reais e trinta e seis centavos					
Preço Total		quarenta mil oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos					
146	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	235	DESCARPACK	R\$	17,36	R\$ 4.079,60
Preço Unitário		dezoisete reais e trinta e seis centavos					
Preço Total		quatro mil e setenta e nove reais e sessenta centavos					
147	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica "Meltblown", hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Elástico confeccionado para permitir o maior conforto durante o uso. O clipe proporciona o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	1.110	DESCARPACK	R\$	5,49	R\$ 6.093,90
Preço Unitário		cinco reais e quarenta e nove centavos					
Preço Total		seis mil e noventa e três reais e noventa centavos					
148	MÁSCARA N95 DE PROTEÇÃO CONTRA OS BACILOS DA TUBERCULOSE. Contém 95% BFE para partículas de 0,1 microns. Hipoalérgica, fluida, resistente e confortável. Possui clipe nasal que se molda facilmente aos tamanhos e tipos de rosto. Procedência nacional	UNID	620	DESCARPACK	R\$	2,17	R\$ 1.345,40
Preço Unitário		dois reais e dezessete centavos					
Preço Total		um mil trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos					
155	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, estéril, atóxica e epigênica esterilizada a óxido de etileno. Embalagem Individual	UNID	600	ADLIN	R\$	1,01	R\$ 606,00
Preço Unitário		um real e um centavo					
Preço Total		seiscentos e seis reais					
160	POVIDINE DEGERMANTE - polivinil pirrolidona - Iodo em solução degermanante, um complexo estável e ativo que libera Iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus e fungos. Em associação com tensoativos proporciona limpeza e desinfecção de mãos, braços e campo cirúrgico 1000ml	UNID	320	RIOQUIMICA	R\$	26,46	R\$ 8.467,20
Preço Unitário		vinte e seis reais e quarenta e seis centavos					
Preço Total		oito mil quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos					

161	POVIDINE TÓPICO - solução aquosa polivinil pirrolidona Iodo (PVP - 10% de Iodo ativo). Ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, vírus, fungos, sem irritar a pele. 1000ml.	UNID	195	RIOQUIMICA	R\$	24,88	R\$ 4.851,60
Preço Unitário		vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos					
Preço Total		quatro mil oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos					
162	PRESERVATIVO MASCULINO 52MM material: látex de borracha natural lubrificado. Embalagem com dados de 1.600 identificação, fabricação, validade e registro no ministério da saúde/ANVISA	UNID	1.600	INOVATEX	R\$	0,25	R\$ 400,00
Preço Unitário		vinte e cinco centavos					
Preço Total		quatrocentos reais					
166	SCALP N° 19, cateter para infusão venosa com agulha de bisei trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional	UNID	2.000	SOLIDOR	R\$	0,22	R\$ 440,00
Preço Unitário		vinte e dois centavos					
Preço Total		quatrocentos e quarenta reais					
167	SCALP N° 21, cateter para infusão venosa com agulha de bisei trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional	UNID	8.900	SOLIDOR	R\$	0,23	R\$ 2.047,00
Preço Unitário		vinte e três centavos					
Preço Total		dois mil e quarenta e sete reais					
168	SCALP N° 23, cateter para infusão venosa com agulha de bisei trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional	UNID	14.800	SOLIDOR	R\$	0,22	R\$ 3.256,00
Preço Unitário		vinte e dois centavos					
Preço Total		três mil duzentos e cinquenta e seis reais					

169	SCALP Nº 25, cateter para infusão venosa com agulha de bisei trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional	UNID	1.600	SOLIDOR	R\$	0,22	R\$	352,00
Preço Unitário		vinte e dois centavos						
Preço Total		trezentos e cinquenta e dois reais						
170	SCALP Nº 27, cateter para infusão venosa com agulha de bisei trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional	UNID	800	SOLIDOR	R\$	0,25	R\$	200,00
Preço Unitário		vinte e cinco centavos						
Preço Total		duzentos reais						
172	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML, - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato arredado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 21x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala	UNID	77.400	SR	R\$	0,21	R\$	16.254,00
Preço Unitário		vinte e um centavos						
Preço Total		dezesseis mil duzentos e cinquenta e quatro reais						
173	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato arredado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 13x4,5mm. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID	5.400	SR	R\$	0,22	R\$	1.188,00
Preço Unitário		vinte e dois centavos						
Preço Total		um mil cento e oitenta e oito reais						
174	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato arredado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip com agulha 21x5,5mm. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala	UNID	14.700	SR	R\$	0,26	R\$	3.822,00
Preço Unitário		vinte e seis centavos						
Preço Total		três mil oitocentos e vinte e dois reais						

175	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, - confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirgênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luar slip com 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em PETALA	UNID	61.100	SR	R\$	0,23	R\$ 14.053,00
Preço Unitário		vinte e três centavos					
Preço Total		quatorze mil e cinquenta e três reais					
176	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirgênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luar slip com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala	UNID	54.300	SR	R\$	0,35	R\$ 19.005,00
Preço Unitário		trinta e cinco centavos					
Preço Total		dezanove mil e cinco reais					
177	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirgênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luar slip SEM AGULHA. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID	3.000	SR	R\$	0,29	R\$ 870,00
Preço Unitário		vinte e nove centavos					
Preço Total		oitocentos e setenta reais					
178	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirgênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID	47.000	SR	R\$	0,51	R\$ 23.970,00
Preço Unitário		cinquenta e um centavos					
Preço Total		vinte e três mil novecentos e setenta reais					
179	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirgênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central SEM AGULHA. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID	1.800	SR	R\$	0,44	R\$ 792,00
Preço Unitário		quarenta e quatro centavos					
Preço Total		setecentos e noventa e dois reais					
180	SERINGA DESCARTÁVEL 60 ML confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirgênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central SEMAGULHA. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID	100	SR	R\$	2,58	R\$ 258,00
Preço Unitário		dois reais e cinquenta e oito centavos					
Preço Total		duzentos e cinquenta e oito reais					

182	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6. Esterilizado por raio gama cobalto 60— atóxico apirogênico. Descartável ID 1.000 siliconizada. Embalagem individual	UNID	1.000	MARKMED	R\$	0,50	R\$	500,00
Preço Unitário		cinquenta centavos						
Preço Total		quinhentos reais						
183	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 8. Esterilizado por raio gama cobalto 60— atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual	UNID	1.200	MARKMED	R\$	0,53	R\$	636,00
Preço Unitário		cinquenta e três centavos						
Preço Total		seiscientos e trinta e seis reais						
184	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 atóxico apirogênico. Descartável si 1 iconizada. Embalagem individual	UNID	800	MARKMED	R\$	0,55	R\$	440,00
Preço Unitário		cinquenta e cinco centavos						
Preço Total		quatrocentos e quarenta reais						
185	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 atóxico apirogênico. Descartável si 1 iconizada. Embalagem individual	UNID	400	MARKMED	R\$	0,56	R\$	224,00
Preço Unitário		cinquenta e oito centavos						
Preço Total		duzentos e trinta e dois reais						
186	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14. Esterilizado por raio gama cobalto 60 atóxico apirogênico. Descartável si 1 iconizada. Embalagem individual	UNID	200	MARKMED	R\$	0,65	R\$	130,00
Preço Unitário		sessenta e cinco centavos						
Preço Total		cento e trinta reais						
187	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16. Esterilizado por raio gama cobalto 60 atóxico apirogênico Descartável siliconizada. Embalagem individual	UNID	100	MARKMED	R\$	0,67	R\$	67,00
Preço Unitário		sessenta e sete centavos						
Preço Total		sessenta e sete reais						
199	SONDA ESTOMACAL NASC GASTRICA N° 08 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permite abertura asséptica.	UNID	100	MARKMED	R\$	0,73	R\$	73,00
Preço Unitário		setenta e três centavos						
Preço Total		setenta e três reais						
201	SONDA ESTOMACAL NASC GASTRICA N° 12 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que PERMITA abertura asséptica	UNID	120	MARKMED	R\$	0,83	R\$	99,60
Preço Unitário		oitenta e três centavos						
Preço Total		noventa e nove reais e sessenta centavos						
202	SONDA ESTOMACAL NASc GASTRICA N° 14 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com baloc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permite abertura asséptica	UNID	160	MARKMED	R\$	0,84	R\$	134,40
Preço Unitário		oitenta e quatro centavos						
Preço Total		cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos						

203	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA N° 16 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que PERMITE abertura asséptica	UNID	160	MARKMED	R\$ 0,98	R\$ 156,80
Preço Unitário		noventa e oito centavos				
Preço Total		cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos				
204	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA N° 18 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que PERMITE abertura asséptica	UNID	210	MARKMED	R\$ 1,06	R\$ 222,60
Preço Unitário		um real e seis centavos				
Preço Total		duzentos e vinte e dois reais e sessenta centavos				
205	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA N° 20 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que PERMITE abertura asséptica	UNID	160	MARKMED	R\$ 1,15	R\$ 184,00
Preço Unitário		um real e quinze centavos				
Preço Total		cento e oitenta e quatro reais				
206	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA N° 22 longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permite abertura asséptica	UNID	70	MARKMED	R\$ 1,27	R\$ 88,90
Preço Unitário		um real e vinte e sete centavos				
Preço Total		oitenta e oito reais e noventa centavos				
220	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 06, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector o/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional	UNID	1.600	MARKMED	R\$ 0,50	R\$ 800,00
Preço Unitário		cinquenta centavos				
Preço Total		oitocentos reais				
221	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 08, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector o/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional	UNID	2.600	MARKMED	R\$ 0,53	R\$ 1.378,00
Preço Unitário		cinquenta e três centavos				
Preço Total		um mil trezentos e setenta e oito reais				
222	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector o/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional	UNID	5.200	MARKMED	R\$ 0,56	R\$ 2.912,00
Preço Unitário		cinquenta e seis centavos				
Preço Total		dois mil novecentos e doze reais				
223	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector o/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional	UNID	12.750	MARKMED	R\$ 0,57	R\$ 7.267,50
Preço Unitário		cinquenta e sete centavos				
Preço Total		sete mil duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos				
224	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 14, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector o/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás oxido de etileno. Procedência Nacional	UNID	2.300	MARKMED	R\$ 0,66	R\$ 1.518,00
Preço Unitário		sessenta e seis centavos				

Preço Total		um mil quinhentos e dezotois reais				
225	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector citampa e dispõe de orifício cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás óxido de etileno. Procedência Nacional.	UNID	100	MARKMED	R\$ 0,77	R\$ 77,00
Preço Unitário		setenta e sete centavos				
Preço Total		setenta e sete reais				
226	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 18, confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector citampa e dispõe de orifício cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizada a gás óxido de etileno. Procedência Nacional.	UNID	100	MARKMED	R\$ 0,77	R\$ 77,00
Preço Unitário		setenta e sete centavos				
Preço Total		setenta e sete reais				
230	TIRA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA GLICEMIA, constituição de biosensores para captação de sangue pela lateral das tiras com embalagem individualizada, contidas em caixa com 50 tiras ou fitas de captação do sangue pela extremidade, todas destinadas a leitura de glicose no sangue capilar, venoso, arterial e neonatal, não havendo contato do sangue com o medidor, apresentando resultados não alterados pela luz e contendo dados de procedência que atendem a legislação sanitária, vigente e pertinente à categoria do produto. (OBS: A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO (gratuita) APARELHOS COMPATÍVEIS COM AS CAIXAS 400 TIRAS CONFORME A NECESSIDADE OBS: 1) a empresa vencedora deverá disponibilizar assistência técnica e assessoria científica local, bem como os profissionais responsáveis pelos atendimentos técnico-científicos devem estar acompanhados de solução controla, inscritos nos seus respectivos conselhos profissionais responsáveis; OBS: 2) a manutenção preventiva e corretiva, assim como a necessidade, se houver, de troca de peça do equipamento ficará por conta do fornecedor, tudo isso incluso o preço do item. O tempo decorrido entre o chamado e o atendimento em nenhuma hipótese deverá ser superior a 24 (vinte e quatro horas OBS) os aparelhos devem vir acompanhados de solução controla.	CAIXA	400	MEDLEVENSHON	R\$ 26,60	R\$ 10.640,00
Preço Unitário		vinte e seis reais e sessenta centavos				
Preço Total		dez mil seiscentos e quarenta reais				
232	TORNEIRA DESCARTAVEL (3 VIAS) com luer lock, confeccionada em policarbonato, biocompatível, manopla com setas direcionais o corpo de torneira formando peça única esterilizada a gás óxido de etileno, com conector lock, com via adicional de punção para administrações simultâneas, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, constando dados de identificação, procedência, data da fabricação, etc. Do lote e registro no MS. Procedência Nacional.	UNID	8.000	DESCARPACK	R\$ 0,71	R\$ 5.680,00
Preço Unitário		setenta e um centavos				
Preço Total		cinco mil seiscentos e oitenta reais				
233	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, confeccionada a base de fibras de polipropileno, hipalérgica, cor branca, 20 a 30 gramas, microperfurada com elástico em toda volta. Formato anatômico redondo, armazenada em embalagem com 100 unidades	PACTE	350	DESCARPACK	R\$ 0,71	R\$ 248,50
Preço Unitário		setenta e um centavos				
Preço Total		duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	651.041,84

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

[Handwritten signature] 19/20 *[Handwritten initials]*

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

BANCO PARA PAGAMENTO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 0675-0 / CONTA CORRENTE: 45951-8

SERÃO ATENDIDAS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

- Declaramos, ainda, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos a esta licitação e manifestamos plena concordância com as condições estabelecidas no edital.
- Declaramos que atendemos o disposto no art. 7º inciso XXXIII da constituição federal não empregando menores de 18 anos em trabalho noturno e perigoso, e que não emprega menores de 16 anos, exceto na condição de aprendiz a partir dos 14 anos.
- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, em caso de contratação.

FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2019

Cristiano P. de Arruda

CRISTIANO CAPIBARIBE DE ARRUDA

REPRESENTANTE COMERCIAL

CPF 807.372.263-15

RG: 94002254490-SSP/CE

[Handwritten mark]

20/20

[Handwritten signature]